
ALUR PENGADUAN PELANGGAN 

 

  

Pelanggan 

Proses Penyelesaian Perbaikan Instalasi Air Minum 

HOTLINE 

(0334) 882123 

Pelayanan 

Langganan 

Cabang 

Pemeriksaan 

di Lapangan 

Pembuatan 

GS/GD dan 

RKP 

Persetujuan 

Pimpinan 
Pembuatan 

SPK 

Pelaksanaan 

Pekerjaan 

Air 

Normal 

Kembal

i 

1 2 

3 4 

5 

6 7 8 

9 



PROSEDUR PENUTUPAN SAMBUNGAN 

 

  

Surat Perintah 

Penutupan 

(SPT) 

Air Tidak 

Mengalir 

1 

2 

4 

5 

Daftar Saldo Piutang 

Langganan 

(DSPL) 

Daftar Pelanggan 

Layak Tutup 

(DPLT) 

Surat Tagihan 

Tunggakan 

(STT) 

Surat 

Pemberitahuan 

Akan Ditutup 

(SPAT) 

3 

Pelanggan 

Belum 

Membayar 

Pelaksanaan 

Penutupan 

Sambungan 

6 

7 



PROSEDUR PENCABUTAN SAMBUNGAN 

 

  

Surat Perintah 

Pencabutan 

(SPC) 

Pipa Dinas 

Tidak Ada 

1 

2 

3 

Daftar Penutupan 

Sambungan 

Langganan 

(DTSL) 

Daftar Pelanggan 

Layak Cabut 

(DPLC) 

Surat 

Pemberitahuan 

Akan Dicabut 

(SPAC) Pelanggan 

Tidak 

Membayar 

Pelaksanaan 

Pembongkaran 

Instalasi Pipa 

4 

5 



CHART ALUR KERJA 

 

  

Daftar 

Tunggu 

Proses Pelaksanaan Pemasangan Baru Instalasi Air Minum 

Belum Ada 

Jaringan 

Sudah Ada 

Jaringan 

Pengukuran/ 

Pemeriksaan 

di Lapangan 

Pembuatan 

GS/GD dan 

RKP 

Persetujuan 

Dari Direksi 

PDAM Kab. 

Lumajang 

Air 

Siap 

Mengali

1 Pelayanan 

Langganan 

Tidak 

Setuju 

Menyetujui 

Biaya 

Pemasangan 

Tidak Jadi 

Pasang 

Penetapan 

Biaya 

Pemasangan 

Tempat Pembayaran (Loket) Kasir Cabang / Unit 

Terdapat 

Kesalahan 

Tidak 

Terjadi 

Kesalahan 

Pemeriksaan / 

Penelitian  

Berkas 

Pelaksanaan 

Pemasangan 

& Pengetesan 

di Lokasi 

2

a 

2b 

3 

4 

5 

6 

7a 

7b 

8 

9 

10 

11a 

11b 

12 

13 

14 

a1 

Calon 

Pelanggan 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


